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Kiskunmajsa Város Önkormányzatának  

Képviselő-testülete 

 

13/2001. 

 

 

J e g y z ő k ö n y v 

 

 

Készült a Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2001. szeptember 

14-én /péntek/ du. 13 órai kezdettel megtartott üléséről. 

 

Jelen vannak: 

 

Önkormányzat részéről: 

 

Németh Zoltán, Felföldi László, Leány Benjamin, Kolompár Orbán, Valentovics 

István, Csomor Lajos, Dósai Imre, Faludi Tamás, Leiz Sándor képviselők, Feró 

Sándor alpolgármester /10 fő 52,63 %, / 

 

Jelen vannak továbbá: 

 

Dr. Csávolszki László jegyző, Törökné Gáspár Edit, Béres László csoportvezetők,  

Regőczi Tamás vállalkozó, Fogl András HUNGUEST Lakásépítő Rt megbízásából, 

 

 

Kiss Károly polgármester távollétében  Feró Sándor alpolgármester  köszönti a 

jelenlévőket, megállapítja 10 képviselő jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja. 

 

Javasolja, hogy A pénzben és természetben nyújtott ellátásokról szóló rendelet-tervezet 

legyen napirendre felvéve, továbbá a meghívóban ismertetett 1-es és 2-es napirendi pontok 

zárt ülés keretében kerüljenek megtárgyalásra, mivel az önkormányzat üzleti érdekeit 

érintik. 

 

Kérem a képviselőket, aki egyetért a napirendi javaslattal és a zárt ülés tartásával, 

kézfeltartással szavazzon. 

 

Feró Sándor alpolgármester megállapítja 9 szavazattal – 1 ellenszavazattal, tartózkodás 

nélkül – a minősített többséget a javaslat nem kapta meg. 

 

Csomor Lajos képviselő mondja: 

 

Javasolom, kérdezzük meg Regőczi Tamás vállalkozót, hozzájárul-e a Helyi autóbusz 

közlekedés beindításáról szóló előterjesztés nyilvános ülésen való tárgyalásához. 

 

Regőczi Tamás vállalkozó válaszolja: 

 

Igen, hozzájárulok az előterjesztés nyílt ülésen való tárgyalásához. 
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Faludi Tamás képviselő mondja: 

 

Kérem, az idősek otthonának építéséről szóló előterjesztés zárt ülésen való tárgyalása 

külön legyen feltéve szavazásra. 

 

Feró Sándor alpolgármester kéri a képviselőket, aki egyetért azzal, hogy az idősek 

otthonának építéséről szóló előterjesztés zárt ülés keretében kerüljön megtárgyalásra, 

kézfeltartással szavazzon. 

 

A képviselő-testület 10 szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – elfogadta a zárt 

ülés tartását. 

 

Ezek után Alpolgármester kéri, aki egyetért a nyílt ülés napirendi javaslatával, 

kézfeltartással szavazzon. 

 

A képviselő-testület 10 szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – elfogadja a 

napirendi javaslatot. 

 

 

N a p i r e n d 

 

1./ Helyi autóbusz közlekedés beindítása 

Előadó: Béres László építési csoportvezető 

 

2./ …./2001. (….) Ktr. pénzben és természetben nyújtott ellátásokról 

Előadó: Törökné Gáspár Edit csoportvezető 

 

 

1./ N a p i r e n d 

 

Helyi autóbusz közlekedés beindítása 

Előadó: Béres László építési csoportvezető 

 

/Írásos előterjesztés mellékelve. /  

 

Alpolgármester felkéri a jelenlévőket, hogy az előterjesztéssel kapcsolatos kérdéseiket, 

véleményeiket mondják el. 

 

Valentovics István képviselő kérdezi: 

 

Mikor tud indulni az autóbusz közlekedés Kiskunmajsán? 

 

Regőczi Tamás vállalkozó  ismerteti: 

 

November 15-én szeretnénk indítani, de legkésőbb december 1-vel. A közlekedési 

felügyelethez 30 nappal előbb be kell jelenteni a tevékenységet. 
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Felföldi László képviselő mondja: 

 

Ehhez a tevékenységhez az önkormányzatnak anyagilag hozzá kell-e járulnia? 

 

Regőczi Tamás vállalkozó  közli: 

 

Az önkormányzatnak nem szükséges hozzájárulnia e tevékenységhez. 

 

Faludi Tamás képviselő megjegyzi: 

 

Kérem, legyen feltéve szavazásra, hogy képviselő ne lehessen ügyvezetője ennek a Kft-

nek. 

 

Dr. Csávolszki László jegyző hozzáfűzi: 

 

A jogszabály is ezt kizárja, de bele lehet venni a határozatba. 

 

Feró Sándor alpolgármester a következőket mondja: 

 

Kérem a képviselőket, aki egyetért a határozati javaslattal, és annak azon 

kiegészítésével, hogy a Kft ügyvezetője nem lehet a képviselő-testület tagja, 

kézfeltartással szavazzon. 

 

Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi autóbusz közlekedés 

beindításáról szóló előterjesztést a kiegészítéssel együtt 10 szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – elfogadja, és az alábbi határozatot hozza. 

 

203/2001. sz. határozat 

Helyi autóbusz közlekedés 

beindításáról 

 

H a t á r o z a t 

 

1. Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a 

helyi autóbusz közlekedés beindításával. Felhatalmazza a Polgármestert 

a társasági szerződés, valamint az egyéb kiegészítő szerződések 

aláírására. 

 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a Kft 

ügyvezetőjének személyét a kft másik tulajdonosával közösen válassza 

ki, de ne a képviselő-testület tagjai közül. 

 

3. Az Önkormányzat és a Kft másik tagja törekedjen arra, hogy a Kft 

alapításakor az Önkormányzat által befizetendő törzstőke összegét, 765 

ezer forintot a költségvetés megterhelése nélkül lehessen biztosítani. 

 

Felelős : Kiss Károly polgármester 

Határidő: 2001. szeptember 30. 
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2./ N a p i r e n d 

 

…./2001. (….) Ktr a pénzben és természetben nyújtott ellátásokról 

Előadó: Törökné Gáspár Edit csoportvezető 

 

/Írásos előterjesztés mellékelve. / 

 

Törökné Gáspár Edit csoportvezető  kiegészítésként elmondja: 

 

A rendelet tervezet 13. §. (5) bekezdésébe épült be a 70 év alatti, szociálisan rászorult 

személyek részére nyújtanánk ezt a menetrendszerinti közlekedési támogatást, a másik 

feltétel pedig, hogy a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem ne haladja meg az 

öregségi nyugdíj legkisebb összegének kétszeresét, ez jelenleg 36.620,- Ft. 

 

A tanulók esetében az állandó lakcím lenne a feltétel, diákigazolvánnyal kell 

rendelkezni, és a családban az 1 főre eső nettó jövedelem 54.900,- Ft-ot ne érje el. 

 

Az ápolási díj esetében kérné az Egészségügyi bizottság, hogy értsen azzal együtt a 

testület, évente több alkalommal környezettanulmányt lehessen készíteni arról, hogy az 

ápoló a kötelességét megfelelően teljesíti-e. 

 

A fűtési támogatással kapcsolatosan: mivel emelkednek az energiahordozók árai, a 

bizottság javasolja, hogy a figyelembe vehető költség 4.000,- Ft-tal kerüljön 

felemelésre. 

 

Felföldi László képviselő mondja: 

 

A helyi autóbusz közlekedés finanszírozásával kapcsolatosan kérdezem, amennyiben ez 

a rendelet elfogadásra kerül, abban az esetben ingyenes lesz az autóbusz használata, 

vagy pedig az önkormányzat fogja finanszírozni? 

 

Regőczi Tamás vállalkozó ismerteti: 

 

A rendeletbe korhatárok vannak feltüntetve, mivel 70 év felett és 6 év alatt mindenki 

ingyenesen utazhat. Aki diákigazolvánnyal rendelkezik, azoknak az állami költségvetés 

jelentős támogatást nyújt. A munkaképes korúak jegyet vagy bérletet tudnak venni, 

részükre nem lesz ingyenes. A szociálisan rászorultak részére az önkormányzat 

finanszírozza, amit mi előfinanszírozunk az önkormányzat részére egy közterület 

használati szerződés keretén belül.  

 

Csomor Lajos képviselő kérdezi: 

 

Mennyi időre köttetik ez a szerződés? 

 

Regőczi Tamás vállalkozó válaszában elmondja: 

 

Határozatlan időre, mivel az önkormányzat többségi tulajdonos a Kft-ben, bármilyen 

olyan kedvezőtelen gazdasági változás áll be, akkor le kell ülnünk egymással és át kell 

tekinteni a helyzetet. 
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Mivel több kérdés, hozzászólás nincs, Feró Sándor alpolgármester kéri a 

képviselőket, aki egyetért az egységes szerkezetbe foglalt rendelet-tervezettel, 

kézfeltartással szavazzon. 

 

Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a pénzben és természetben 

nyújtott ellátásokról szóló rendelet-tervezetet 10 szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – elfogadja, és megalkotja az alábbi rendeletét. 

 

 

 

KISKUNMAJSA VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

19/2001. (….) Ktr.  

 

A pénzben és természetben nyújtott ellátásokról 

 

Kiskunmajsa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 

1990. évi LXV. tv. 16. §-a /1./ bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 25. §-a /3./ bekezdés, a 26. §, 

továbbá a 32. § /3./ bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 

 

I. FEJEZET 

 

A rendelet célja 

 

1. § 

 

/1/ E rendelet célja, hogy Kiskunmajsa város lakóinak szociális támogatása érdekében 

meghatározza a helyi Önkormányzat által biztosított ellátási formákat, szervezetét, a 

kérelem benyújtásának módját, a szociális ellátásokra való jogosultság feltételeit és 

érvényesítésének garanciáit. 

E rendelet alkalmazása során mindenkor figyelembe kell venni az egyes szociális 

ellátásokra vonatkozó jogszabályokat. A rendelet betartásával egységes szemlélet 

biztosítható. 

 

II. FEJEZET 

 

A rendelet hatálya 

 

2. § 

 

E rendelet hatálya kiterjed Kiskunmajsa város közigazgatási területén bejelentett 

lakóhellyel rendelkező: 

 

a./ magyar állampolgárokra 

b./ állandó tartózkodási igazolvánnyal rendelkező bevándoroltakra 

c./ hatóságok által menekültként elismert személyekre 

 

Kiterjed továbbá: 

a./ a város területén tartózkodó hajléktalanokra. 



 6 

b./ az Európai szociális Kartát megerősítő országoknak a külföldiek beutazásáról, 

magyarországi tartózkodásáról és bevándorlásáról szóló 1993. évi LXXXVI. tv. 

rendelkezései szerint jogszerűen Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is. 

 

III. FEJEZET 

 

Általános szabályok, eljárási rendelkezések 

 

3. § 

 

E rendelet alkalmazásában: 

a./ létfenntartási veszélyhelyzet: akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg a mindenkori minimálbér 80 %-át, 

b./ a jövedelemszámításoknál irányadó időszak a havonta rendszeresen mérhető 

jövedelmeknél három hónap, egyéb jövedelmeknél az elmúlt egy év, 

c./ vagyon: minden ingatlan ingó dolog, továbbá vagyoni értékű jog, amelynek együttes 

forgalmi értéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének ötvenszeresét 

meghaladja, és amelynek hasznosítása nem veszélyezteti a vagyonnal rendelkező 

lakhatási és megélhetési feltételeit, 

d./ egyedülélő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 

 

 

Az ellátás iránti kérelem benyújtása 

 

4. § 

 

/1/ Ellátás iránti kérelmet nagykorú személy nyújthat be. Az átmeneti és rendszeres 

szociális segély iránti kérelmet bárki előterjesztheti, aki tudomást szerez az ellátásra 

szoruló személy helyzetéről. Az eljárás hivatalból is megindítható. 

 

/2/ A kérelemhez csatolni kell a kérelmező és a vele egy háztartásban élők jövedelmének 

igazolását, illetve a vagyoni helyzetre vonatkozó nyilatkozatot, melynek valódiságát a 

környezettanulmány készítésekor vizsgálni kell. 

/3/ Nem nyújtható szociális ellátás a törvényben kötelezően előírtakat kivéve annak a 

személynek, aki körülményeivel kapcsolatosan valótlan tényt közöl. 

/4/ Az ellátás iránti kérelem benyújtásának helye: 

      Kiskunmajsa Város Polgármesteri Hivatal 

      Kiskunmajsa Fő u. 82 sz. 

 

A szociális ellátások megállapításának időpontja 

 

5. § 

 

/1/ A rendszeresen folyósított pénzbeli szociális ellátás esetén a kérelem benyújtásának 

hónapjában 

 a teljes havi ellátást kell folyósítani ha a tárgyhónap 15. napjáig nyújtották be, 

 fél havi ellátást kell folyósítani, ha a kérelmet a tárgyhónap 15. napját követően 

nyújtották be. 
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/2/ A jogosultság megszűnésének hónapját követően részösszegű támogatást kell 

folyósítani, ha a jogosultság a tárgyhónap 16-dikát megelőzően szűnik meg, egyéb 

esetekben a támogatás teljes összegét kell kifizetni.  

 

Az ellátás folyósításának módja 

 

6. § 

 

A megállapított szociális ellátást jogerős határozat alapján a Polgármesteri Hivatal 

készpénzzel fizeti vagy posta útján folyósítja a határozatban foglaltak szerint. 

 

 

Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése 

 

6/A. § 

 

Amennyiben az önkormányzat Képviselő-testülete a hatáskörébe tartozó szociális ellátás 

megtérítését rendeli el, méltányosságból a megtérítés összegét, 

 

a./ 50 %-os mértékben csökkenti, ha a megtérítés összegének visszafizetése a 

kérelmező családjának megélhetését, létfenntartását veszélyezteti. 

 

b./ 100 %-os mértékben csökkenti, ha a kérelmező, illetve a vele közös háztartásban 

együtt élő hozzátartozója súlyos gyógyíthatatlan betegségben szenved, melyet 

orvosi igazolás támaszt alá. 

 

A pénzbeli ellátások ellenőrzésének szabályai 

 

7. § 

 

A rendszeres pénzbeli ellátások jogosultságát a megállapító szerv évente felülvizsgálja. 

 

IV. FEJEZET 

 

A szociális ellátások formái 

 

8. § 

 

1/ A jogosult részére jövedelme kiegészítésére, pótlására pénzbeli szociális ellátás 

nyújtható. 

 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások: 

 rendszeres szociális segély 

 munkanélküliek jövedelempótló támogatása 

 lakásfenntartási támogatás 

 ápolási díj 

 átmeneti szociális segély 

 temetési segély 
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/2/ Egyes pénzbeli ellátások egészben vagy részben természetbeni ellátás formájában is 

nyújthatók: 

a./ lakásfenntartási támogatás 

b./ átmeneti segély 

c./ temetési segély 

d./ köztemetés 

e./ közgyógyellátás 

f./ egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 

g./ egyéb, pl. élelmiszer, tüzelő 

 

9. § 

 

A lakásfenntartási támogatás, átmeneti és temetési segély egyidejűleg pénzben és 

természetben nem állapítható meg. 

 

V. FEJEZET 

 

A szociális ellátások önkormányzati szabályozása 

 

Rendszeres szociális segély 

 

10. § 

 

/1/ A rendszeres szociális segély feltételeit a többször módosított 1993. évi III. tv. 37/A. §-

tól a 37/G. §-ig szabályozza. 

 

/2/ Az Önkormányzat a rendszeres szociális segélyben részesülő személy esetében 

bejelenti hagyatéki teherként a folyósított segély teljes összegét a területileg illetékes 

közjegyzőnél. A bejelentés tényéről a segély megállapításáról szóló határozatban 

rendelkezni kell. 

 

/3/ A települési önkormányzat a Munkaügyi Központtal kötött megállapodásában rögzítette 

az aktív korú nem foglalkoztatott, rendszeres szociális segélyben részesülő személy 

részére előírható együttműködési kötelezettséget. 

Ennek értelmében az aktív korú nem foglalkoztatott, rendszeres szociális segélyben 

részesülő köteles együttműködni a Bács-Kiskun Megyei Munkaügyi Központ  

Kiskunmajsai Kirendeltségével. 

Az együttműködés hiánya maga után vonja a rendszeres szociális segély folyósításának 

megszüntetését. 

A rendszeres szociális segélyt megállapító határozat kézhezvételét követő 8 napon belül 

a segélyezett az együttműködésre kijelölt intézménnyel köteles felvenni a kapcsolatot. 

 

/4/ Az együttműködési kötelezettség magában foglalja a segélyezett szociális helyzetéhez 

és mentális állapotához igazodó, a munkaügyi központ által szervezett programokon 

való részvételt azon segélyezettek részére, akiknek a programokon való részvétel 

elősegíti a munkában történő elhelyezkedést: 
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 munkavállalási tanácsadás 

 rehabilitációs tanácsadás 

 pszichológiai szakszolgálat 

 álláskereső klubok szolgáltatásai. 

 

Amennyiben a /4/ bekezdésben foglalt kötelezettségeinek a segélyezett nem tesz eleget 

és ezt önhibáján kívüli okként hitelt érdemlő módon nem tudja bizonyítani, akkor a 

részére megállapított rendszeres szociális segély folyósítását az önkormányzat 6 hónap 

időtartamra szünetelteti. 

 

/5/ Az aktív korú nem foglalkoztatott, rendszeres szociális segélyben részesülő a részére 

felajánlott munkát a felajánlástól számított 8 napon belül köteles megkezdeni. 

Akadályoztatása esetén a nem neki felróható akadály igazolására idült betegség esetén 

a háziorvos, más esetben a szakorvos igazolása az elfogadható. 

 

/6/ Az aktív korú nem foglalkoztatott, rendszeres szociális segélyt kérelmező igényjogosult 

részére a települési önkormányzat köteles foglalkoztatást biztosítani, legalább 30 

napot, a Városgazdálkodási Intézmény szervezésében, az alábbi szervezeti formában: 

 

A foglalkoztatás területei: 

 környezet gondozása / városrendezés, közterületek védelme, gondozása / 

környezetvédelem / környezeti károk helyreállítása, csatornahálózat rendbentartása, 

belvízvédelem, hulladékgyűjtés, parlagfű írtása/ 

 

A Városgazdálkodási Intézmény havonta, tárgyhónapot követő hónap 05. napjáig 

lejelenti az önkormányzat felé a munka teljesítését, időtartamát, valamint a  

 

 

Munkanélküliek jövedelempótló támogatása 

 

11. § 

 

/1/ Annak a munkanélkülinek, akinek jövedelempótló támogatásra való jogosultsága 2000. 

május 1-jét megelőzően keletkezik és az ellátás megállapítására irányuló kérelmét 

2000. április 30-ig benyújtja, az ellátást a 2000. április 30-án hatályban lévő 

jogszabályok alapján kell megállapítani és folyósítani. 

 

/2/ Annak a munkanélkülinek, akinek 2000. május 1-ét megelőzően jövedelempótló 

támogatásra való jogosultságát megállapították, az ellátást a 2000. április 30-án 

hatályban lévő szabályok alapján tovább kell folyósítani. 

 

/3/ Annak a munkanélkülinek, akinek a jövedelempótló támogatás folyósítása 2000. május 

01-jén vagy ezt követően szünetel, a szünetelésre okot  adó körülmény megszüntetését 

követően, az ellátást a 2000. április 30-án hatályban lévő szabályok alapján tovább kell 

folyósítani. 

 

 

 

 



 10 

 

Lakásfenntartási támogatás 

 

12. § 

 

/1/ Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a lakástulajdonos, lakásbérlő, aki a hatályos 

jogszabály rendelkezései alapján jogosult, illetve az e rendeletben meghatározott 

jövedelmi, vagyoni és egyéb feltételeknek megfelel. A lakás vagy nem lakás céljára 

szolgáló helyiség hasznosításából származó jövedelemmel nem rendelkezik. 

 

/2/  Személyek száma      Telepszerű lakás        Nem telepszerű lakás 

                 1.                          45 m
2
                                 60 m

2 

                 2.                          60 m
2  

                               65 m
2 

                 3.                          65 m
2  

                               75 m
2
 

                 4.                          70 m
2  

                               85 m
2 

                 5.                          75 m
2  

                               95 m
2 

5 személy felett minden további személy után 5 m
2
-rel emelkedik a figyelembe vehető 

lakásnagyság. 

 

/3/ Lakásfenntartási támogatás akkor állapítható meg, ha 

a./ a lakásfenntartás indokolt havi költsége eléri vagy meghaladja a háztartás 

összjövedelmének 35 %-át, 

b./ a lakás fűtési költségének havi összege eléri vagy meghaladja a háztartás havi 

összjövedelmének 20 %-át és, 

c./ a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét. 

 

/4/ Lakásfenntartási támogatás a /3/ bek. a./ pontjában foglalt esetben: 

 

a./ költségként a következők vehetők figyelembe: 

 lakbér 

 albérleti díj 

 lakáscélú pénzintézeti kölcsön törlesztő részlete 

 fűtési díj 

 csatornahasználati díj 

 szemétszállítás költségei 

 villanyáram díja 

 vízdíj 

 

b./Az a./ pontban felsorolt költségek számlával, a lakásbérleti díját önkormányzati 

bérlakások esetében a Városgazdálkodási Intézmény által kiadott igazolással, 

személyi tulajdonú lakásoknál a tulajdonos és a bérlő között szerződéssel kell 

igazolni. 

 

c./ A lakásfenntartáshoz kapcsolódó fogyasztások igazolása az előző naptári év 

hónapjaira vonatkozóan történik, és ennek alapján kell a havi általános költségeket 

megállapítani. 
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d./ A támogatás mértéke: 

A szociális körülmények és a benyújtott igazolások mérlegelése alapján havonta 

2.500,-Ft, illetve rendkívüli méltányosság esetében havi 3.000,-Ft. 

 

A Polgármesteri Hivatal határozattal negyedévente, a középső hónapban posta útján 

folyósít vagy átutal. 

 

e./ A támogatás egy évre állapítható meg. 

 

/5/ Lakásfenntartási támogatás: 

 

a./ Egyedi fűtésű /szén, fa/ lakások esetén legfeljebb az alábbi átlagfűtési költségek 

vehetők figyelembe: 

 

Energia hordozó:             1 - 2                                  3 és több 

                             ---------------------------------------------------------------------------------- 

                                                  személyes háztartásnál 

 

Szén és fa                    54.000,-Ft/év                        74.000,-Ft/év 

 

b./ A gáz és villanyfogyasztású fűtés esetében a fűtés költségét az előző fűtési szezon 

számláinak becsatolásával kell igazolni. 

 

c./ A támogatás mértéke fűtési szezonra havi 2.000,-Ft, egyedülélő esetén havi 3.000,-

Ft, mely a negyedévek középső hónapjaiban kerül kiutalásra. 

 

/6/ A /3/ bek. a./ és b./ pontjában foglalt esetben is fűtési költséget igazoló számla 

hiányában utólagos elszámolásra van lehetőség. 

A határozat kézhezvételétől számított 30 napon belül köteles a tüzelőanyagról számlát 

bemutatni, ellenkező esetben a támogatás folyósítását meg kell szüntetni. 

 

 

Átmeneti segély 

 

13. § 

 

/1/ Átmeneti segélyben részesülhetnek azok a személyek, illetve családok, akik 

létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe kerülnek, valamint akik 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzdenek és családjukban az egy 

főre jutó jövedelem nem haladja meg a minimálbér 80 %-át, egyedülélő személy 

esetében a jövedelem nem haladja meg a mindenkori minimálbér összegét. 

 

/2/ A segély összegét a kérelmező életkörülményeinek figyelembevételével úgy kell 

megállapítani, hogy a rászorulónak hathatós segítséget nyújtson. 

Az egyszeri átmeneti szociális segély összege az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegéig terjedhet. 
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Krízishelyzet esetén, amikor a családban előre nem látható esemény következett be ( 

pl.:elemi kár, súlyos hosszantartó betegség, a családfenntartó halála stb.) a 

polgármester kivételes méltányosságból maximum az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 150 %-ig állapíthat meg támogatást. 

 

/3/ Rendkívüli méltányosságot figyelembe véve pénzintézeti tevékenységnek nem 

minősülő kamatmentes kölcsön állapítható meg krízishelyzetbe került családok 

esetében. 

 

A nyújtható kölcsön legmagasabb összege a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 

összegének ötszöröse. 

 

/4/ Amennyiben a kérelmezőnek az önkormányzat felé tartozása áll fenn, úgy részére 

átmeneti segély nem állapítható meg. 

 

/5/ Kiskunmajsa Város Önkormányzata a településen állandó bejelentett lakcímmel 

rendelkező 70 év alatti, szociálisan rászorult személyek részére átmeneti szociális 

segélyként utazási támogatást nyújt a helyi menetrendszerinti közlekedésben érvényes 

bérletjegy árának erejéig, amennyiben az arra jogosult azt írásban igényli. 

 

A helyi utazási támogatásban azon személyek részesülhetnek, akik háztartásában az 

egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb 

összegének kétszeresét. 

 

/6/ Az Önkormányzat helyi utazási támogatásban részesíti továbbá a Kiskunmajsa 

közigazgatási területén bejelentett állandó lakóhellyel és érvényes diákigazolvánnyal 

rendelkező oktatási intézmény nappali, illetve esti tagozatos tanulóját, hallgatóját, 

amennyiben ezt az érintett nagykorú vagy kiskorú esetén törvényes képviselője írásban 

igényli. 

A fent nevezett támogatásban azon tanulók részesülhetnek, akiknek a családjában az 

egy főre eső havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének háromszorosát. 

 

/7/ Az /5/ és /6/ bekezdésben meghatározott személyek részére átmeneti szociális 

segélyként biztosított utazási támogatás a polgármester döntése alapján határozattal 

kerül megállapításra a naptári félév utolsó napjáig /június 30. illetve december 31./. 

 

Ápolási díj 

 

14. § 

 

/1/ Ápolási díjra jogosult a hozzátartozó a Ptk. 685. § b./ pontja alapján, ha önmaga 

ellátására képtelen, állandó felügyeletre szoruló súlyos fogyatékos, vagy tartósan beteg 

18 életév alatti személy gondozását, ápolását végzi. 

 

/2/ Megállapítható az ápolási díj annak a hozzátartozónak is, aki 18 év feletti tartós beteg 

hozzátartozójának ápolása miatt folyamatos munkát nem képes vállalni. 
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/3/ Ápolási díjra akkor jogosult a hozzátartozó, ha családjában az egy főre jutó jövedelem 

nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének kétszeresét. 

 

 Vizsgálni kell az ápolt családjában is az egy főre jutó havi rendszeres jövedelmet. 

 

/4/ Az ápolási díj megállapításához a beteg háziorvosának szakvéleményét kell figyelembe 

venni. 

 

/5/ Az ápolási díj mértéke: 

 

 Az /1/ bekezdés alapján megállapított ápolási díj összege nem lehet kevesebb az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegénél, 

 a /2/ bekezdés alapján megállapított összeg nem lehet kevesebb az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 60 %-ánál. 

 

/6/ Az ápolási díj összegét emelni kell a nyugdíjemelésekkel egyidőben, az öregségi 

nyugdíjminimum emelésének összegével. 

 

/7/ Nem állapítható meg ápolási díj ha, 

 az ápolt családjában az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem az öregségi  nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének kétszeresét meghaladja, 

 az ápolt részesül a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapellátás valamely 

szolgáltatásában, 

 a hozzátartozó az ápolttal eltartási vagy öröklési szerződést kötött. 

 

/8/ Vizsgálni kell, hogy a családban a kérelmezőn kívül más alkalmas személy képes-e 

keresetveszteség/ keresetkiesés nélkül az ápolási feladatokat ellátni. 

 

/9/ Az ápolási díjat megállapító szerv évente több alkalommal környezettanulmányt 

készíthet, mely során megbizonyosodik arról, hogy az ápoló kötelezettségét 

megfelelően teljesíti. 

 

Temetési segély 

 

15. § 

 

/1/ A temetési segély iránti kérelmet a temetést követő 30 napon belül kell előterjeszteni, 

csatolva az eredeti számlákat. 

 

/2/ Temetési segély mértéke a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének 10 %-ánál 

nem lehet kevesebb. 

A temetési segély összegének mértéke függ az eltemettető jövedelmi helyzetétől. 

 

A mindenkori öregségi nyugdíjminimumig terjedő egy főre eső jövedelem esetén a 

temetési segély összegét a költség 15 %-ában kell megállapítani. 

 

/3/ A temetési segély megállapításának feltétele, hogy az eltemettető a haláleset 

időpontjában kiskunmajsai állandó lakos legyen. 
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/4/ Köztemetésről szükséges intézkedni, ha Kiskunmajsa város közigazgatási területén 

olyan személy halálozik el, akinek eltemettetéséről nincs aki gondoskodjon. 

Köztemetés esetén temetési segély nem állapítható meg. 

 

 

Közgyógyellátás 

 

16. § 

 

A közgyógyellátásra jogosultság feltételeit a többször módosított 1993. évi III. tv. 49. §-tól 

az 53. §-ig szabályozza. 

E törvényi szabályozáson túli feltételek: 

 

Méltányossági alapon közgyógyellátási igazolványt lehet kiállítani azon kérelmező részére, 

ahol 

 

 A családban az egy főre jutó jövedelem és az egy havi rendszeres gyógyszerköltség 

különbsége az öregségi nyugdíj legkisebb összegét nem haladja meg. 

 Egyedülélő esetén a jövedelem és az egy havi rendszeres gyógyszerköltség 

különbsége nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

140 %-át. 

 

Súlyos mozgáskorlátozott esetén: 

 

A havi jövedelem és a havi rendszeres gyógyszerköltség különbsége nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át. 

 

Méltányossági alapon közgyógyellátási igazolvány adható ki azon kérelmező részére, 

akinél az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének a két és félszeresét és igazolja, hogy a közgyógyellátási igazolvány 

gyógyászati segédeszköz / tolókocsi/ kiváltásához szükséges. 

 

 

Egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 

 

17. § 

 

Az egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság feltételeit a többször módosított 1993. évi 

III. tv. 54. §-a szabályozza. 

 

Záró rendelkezések 
 

18. § 

 

E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, kihirdetéséről a Jegyző gondoskodik. 

Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. 

E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Kiskunmajsa Város Önkormányzatának a 9/2000. 

/IV.25./ Ktr-rel módosított 17/1999. /X.12./ Ktr. hatályát veszti. 
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Mivel több kérdés, hozzászólás nincs, Feró Sándor alpolgármester megköszöni a 

megjelenést, és az ülést bezárja. 

 

 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 

 

                     Kiss  Károly polgármester 

                     távollétében: 

 

 

 

 

 

 

 

                     Feró  Sándor                                                             Dr. Csávolszki László 

                   alpolgármester                                                                        j e g y z ő 


